PATROL. GR. XXVIII.

nea, et de malis agricolis (*cap. xi*). Postea de censu : de septem fratribus. Questionem movet scriba, quod sit primum legis mandatum, ac respon- sionem datam probat. Christus interrogat de seipso. Postea disputat contra Phariseos, et de duobus denariis viduæ. Egressus e templo subversionem illius prædicit (*cap. xiii*). Discipuli de tempore interro- gant, et prædicit illis multa. Venit Bethaniam ad Simonem leprosum (*cap. xiv*). Istic effunditur un- guentum. Paciscitur Judas cum Judæis. Mittuntur discipuli ad parandum pascha. Convincit Judam. Tradit mysteria. Egreditur ad montem Olivarum. Discipulis prædicit, quod scandalum passuri essent, et Petro, quod negaturus sit. Precatur Patrem : deinde capitur. Petrus abscondit auriculam servi. B Adolescens nudus aufugit. Ducitur Jesus ad Caipham. Testimonium affertur contra illum. Confitetur se esse Filium Dei. Negat Petrus. Ducitur ad Pilatum Jesus (*cap. xv*) : crucifigitur. Erat ibi Maria Jacobi minoris, et Magdalena, et Salome. Joseph accipit corpus Jesu. Venerunt mulieres post Sabbatum, aromata ferentes (*cap. xvi*). Vident angelum in monumento, et pertimescunt. Post resurrectionem Christus apparuit Mariæ, ex qua septem dæ- monia ejecerat. Ipsa rem dixit ad discipulos, illi vero non crediderunt. Postea apparuit duobus in via, deinde et undecim, quibus etiam incredulita- tem exprobravit. Et misit eos prædicatum et bapti- zatum, et potestatem dedit faciendorum signorum. Postea assumptus est.

*Liber III, Evangelium secundum Lucam*

49. Historiam nativitatis Joannis scribit (*cap. i*), deinde et Christi : de Simeone (*cap. ii*). Anna con- fitetur Domino. Jesus in templo manet, inscius parentibus. Joannes baptizat (*cap. iii*) : baptizatur et Christus, cum annorum esset triginta. Genealogia ejus. Ducitur in solitudinem (*cap. iv*). Venit Naza- reth : legit in Synagoga. Dicit ad Judæos de vidua, (ad quam divertit) Elias, et de Neeman leproso, et volunt eum præcipitem dare. Venit Capernaum. Curat dæmonio laborantem, et socrum Petri, alios- que multos. Egreditur in solitudinem. Venit in ter- ram Gennesaret (*cap. v*), ascendit naviculam Petri, ubi et rete scindebatur. Pertimescit Simon. Curat leprosum, deinde paralyticum. Vocat Levi, apud quem et manducat : culpatur a Phariseis ob eam causam, et quod discipuli ipsius non jejunarent. Ambulat in Sabbato secundo-primo per sata (*cap. vi*). Altero Sabbato curat eum, qui manum habe- bat aridam. Elegit duodecim. Recenset beatitudi- nes. Deplorat divites et ridentes. Adhortatur ad dilectionem. De non ulciscendo proximum. De hu- manitate. Non esse nobis judicandum : esse imper- tiendum. Parabolam dicit de arbore, et de eo qui sermones suos custodiat, quod is similis sit domui fundatæ supra petram. Venit Capernaum (*cap. vii*). Accedit ad eum centurio orans pro servo suo. Hinc excitatur filius viduæ. Mittit ad eum Joannes dis-

13

cupulos suos. **140** Accusat turbam Jesus de Joanne. A Comparat eam generationem pueris inter se acclamantibus. Ingressitur domum Pharisæi. Et ecce mulier peccatrix alabastrum effundit. Reprehendit hoc factum Pharisæus. Parabolam ad eum dicit Jesus de dno debitoribus. Deinde circuit per civitates et vicos (*cap. viii*). Sequuntur eum mulieres, quas curaverat. Parabolam dicit de seminante. Venit ad eum mater ejus. Navigant cum eo discipuli : oritur tempestas. Veniunt Gadira. Legio irruit in porcos. Deinde Jairus orat pro filia. Sanatur hæmorrhousa. Excitat mortuam puellam. Mittit duodecim discipulos (*cap. ix*). Audit de eo Herodes. Secedit in solitudinem Jesus. Alit turbas. Interrogat, dicens : « Quem me esse dicunt homines ? » Petrus confitetur. Mandat illis silentium. Passionem ac resurrectionem suam prædicit. Ait : « Si quis vult post me venire, abneget semetipsum <sup>74</sup>. » Transfiguratur. Descendit de monte. Curat lunaticum. Loquitur de passione. Quæruunt discipuli, quis major sit. Jesus vero docet eos. Deinde dicit : « Qui non est contra vos, pro vobis est <sup>75</sup>, » quod de eo dicit, qui in nomine suo demonia ejiciebat, et se non sequebatur. Volentem ingredi in civitatem Samaritanorum, non receperunt eum : hinc discipuli volunt ignem cœlitus deposcere super eos : Jesus vero corripuit eos. Quidam illum sequi volens, prohibetur. Alius vero admonitus ut sequatur, abnuat. Tunc dicit : « Nemo mittit manum suam ad aratrum, et post tergum convertitur <sup>76</sup>. » Designat septuaginta discipulos (*cap. x*), emittit eos binos ac binos, hortatus ne quidquam secum deferrent. Exprobrat civitatibus. Exinde dicit : « Qui vos audit, me audit <sup>77</sup>. » Item : « Videbam Satanam decidentem sicut fulgur <sup>78</sup> : » et dat discipulis potestatem contra Satanam, et admonet ne eo nomine gauderent. Deinde confitetur Patri, et dicit discipulis : « Beati oculi qui vident quæ vos videtis. Multi enim prophetæ desiderarunt videre quæ vos videtis <sup>79</sup>. » Tentat eum legisperitus, et parabola dicitur de eo qui descenderat in Jericho. Martha accusat sororem suam. Orare docet discipulos (*cap. xi*), et parabolam dicit de eo qui ab amico in lecto jam decumbente panes petit. Curat mutum dæmoniacum. Tunc dicunt : « In Beelzebul curat <sup>81</sup>. » Deinde dicit : « Cum spiritus immundus egressus est, perambulabit loca inaquosa <sup>82</sup>. » Deinde mulier quædam ait : « Beatus venter <sup>83</sup>, » et cætera. Futurum minatur, ut ista generatio condemnetur a Ninivitis, et dicit : « Nemo, lucernam accendens, sub modio ponit <sup>84</sup>. » Ingressitur ad Pharisæum prandendi gratia. Ille vero eum accusat, quod lotus non esset. Ad hunc dicit : « Vos mundatis quod extra poculum est <sup>85</sup>, et cætera. Et deplorat eos, similiter et legisperitos (*cap. xii*). Deinde dicit : « Nihil est occultum <sup>86</sup>, » et cætera. Item : « Ne timeatis eos qui corpus occi-